cipes présents rattachent à Zachée les termes d'Isaïe, et la « promesse » qui s'y rapporte est donnée en style direct par la citation de Lc 19, 8. Dans ce passage qui suit littéralement la LXX, on relève un hapax *obnexus* (= $\sigma\tau\rho\alpha\gamma\gamma\alpha\lambda\acute{\iota}\alpha$) et des mots que l'auteur n'emploie qu'ici (*laxamentum* = $\delta\phi\epsilon\sigma\iota\varsigma$ et *conscriptio* = $\sigma\upsilon\gamma\gamma\rho\alpha\phi\acute{\eta}$).

6. La Vulg. rend par *defraudau* le terme $\epsilon\sigma\upsilon\kappa\omicron\phi\acute{\alpha}\nu\tau\eta\sigma\alpha$ traduit ici (par Marcion ?) au moyen de « per calumniam eripui ».

7. La phrase grecque n'est pas ellipsée : le verbe est $\epsilon\gamma\epsilon\upsilon\epsilon\tau\omicron$.

8. Le jeu *salus / salutaria*, l'expression rare (*dicere testimonium*) concluent le premier développement.

9. Sans aucune remarque, T. suit le texte marcionite où a été retranchée l'expression « chercher et » ($\zeta\eta\tau\eta\sigma\alpha\iota$ $\kappa\alpha\iota$) : cf. HARNACK, p. 227* ; TSUTSUI, p. 118, y voit une intervention volontaire de Marcion, à cause de la notion de possession que contient ce terme.

faceret quod perierat, cuius fuerat et cui perierat quod saluum uenerat facere, sed in alterius quaestionis gradum dirigo. 3. De homine agi nulla dubitatio est. Hic cum ex
 25 duabus substantiis constet, ex corpore et anima, quaerendum est ex qua substantiae specie perisse uideatur. Si ex corpore, ergo corpus perierat, anima non. Quod perierat, saluum facit filius hominis : habet igitur et caro salutem. Si
 30 ex anima perierat, animae perditio saluti destinatur : caro, quae non periit, salua est. Si totus homo perierat ex utraque substantia, totus homo saluus fiat necesse est, et elisa est sententia haeticorum negantium carnis salutem. Iam et
 Christus creatoris confirmatur, qui secundum creatorem totius hominis salutem pollicebatur.

35 4. Seruorum quoque parabola, qui secundum rationem feneratae pecuniae dominicae diiudicantur^j, iudicem ostendit deum, etiam ex parte seueritatis non tantum onerantem, uerum et auferentem quod quis uideatur habuisse^k. Aut si et haec creatorem finxerit austerum, tollentem quod non

26 perisse *My Kroy* : periisse *R edd. cett.* || 29 ex *MF Pam. Oeb. Kroy. Evans* : et *X R Gel. Rig.* || 30 periit ex perit *M* || 36 peccuniae *M* || 37 onerantem *Kroy* : hono- *codd. edd. cett.* || 39 haec *My Kroy* : hic *R edd. cett., defendit Corssen, op. cit., 244*

j. Cf. Lc 19, 11-26 k. Cf. Lc 19, 26